
 

Adaptacja pomieszczeń dla celów utworzenia Żłobka nr 3 w Pile wraz z pierwszym 
wyposażeniem Dofinansowanie żłobka z programu MALUCH+ 2022-2029 

Opis zadania: 

Planowana inwestycja obejmować będzie adaptację budynku przy ulicy dr. Franciszka 
Witaszka 4, w którym dotychczas mieściło się przedszkole i będzie polegać w szczególności na 
wybudowaniu tarasów, pochylni i nowych schodów zewnętrznych oraz wybudowaniu placu 
zabaw. 

Adaptacja budynku ma na celu przystosowanie go do potrzeb żłobka i wiąże się z 
dobudowaniem przedsionka, wózkarni, gabinetu i pomieszczenia gospodarczego, 
przebudową wejścia głównego z budową schodów zewnętrznych i pochylni  oraz klatki 
schodowej do piwnicy na zapleczu kuchennym (likwidacja istniejącej klatki schodowej). 

W zakres prac wchodzą m.in.: 
— demontaż instalacji wewnętrznych (w tym elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej, co 
i gazowej), 
— demontaż istniejących okładzin ściennych, podłogowych w całym obiekcie i ułożenie 
nowych, 
— demontaż i wymiana wszystkich drzwi wewnętrznych i zewnętrznych, 
— demontaż okien i wstawienie nowych, 
— pogłębienie piwnicy do wysokości pomieszczenia 220 cm (istniejące 218 cm), 
— osuszenie ścian fundamentowych poprzez iniekcję krystaliczną, 
— wykonanie izolacji przeciwwilgociowej wszystkich istniejących ścian fundamentowych 
do poziomu fundamentu, 
— wykonanie wszystkich nowych instalacji w tym wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 
— wykonanie termomodernizacji budynku (ściany, ściany fundamentowe i piwniczne 
do poziomu fundamentów, dach), 
— dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej. 

W zakres prac zewnętrznych wchodzą m.in.: 
— budowa schodów zewnętrznych, tarasów i pochylni, 
— wykonanie nowych utwardzeń, 
— budowa placu zabaw. 

W ramach zadania zostanie również zakupione wyposażenie sal, kuchni, pomieszczeń 
administracyjnych i socjalnych oraz gospodarczych. Planowany jest również zakup zabawek i 
pomocy dydaktycznych. 



Grupy docelowe: dzieci do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia 
lub dłużej, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
oraz z ustawą 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, rodzice, opiekunowie. 

Cel: utworzenie 44 miejsc opieki w żłobku.  

Efekty, rezultaty: utworzenie 44 miejsc opieki w żłobku. 

Wartość zadania: 3 875 092, 65 zł, w tym:  
— 1 790 822, 05 zł — dofinansowanie z Unii Europejskiej;  
— 2 084 270, 60 zł — środki własne.  

Przewidywany czas realizacji: od 15 listopada 2023 do 15 grudnia 2024 roku 

#FunduszUE, #FunduszeEuropejskie, #NextGenera[onEU


